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Spørgsmål 

Mener ministeren, at hospice skal kunne opnå samme fritagelse for registreringsafgift for 

en bus, som et plejehjem eller ældrecenter kan få? 

 

Svar 

Jeg har modtaget følgende fra SKAT, som jeg kan henholde mig til:  

 
”Efter registreringsafgiftsloven skal der som udgangspunkt svares afgift af motorkøretø-
jer, som skal registreres i Motorregistret.  
 
Busser, som plejehjem, ældrecentre og lignende institutioner anvender til befordring af 
egne beboere eller hjemmeboende ældre, der er visiteret til aktiviteter på institutionen for 
at få vedligeholdt deres fysiske eller psykiske færdigheder, er fritaget for registreringsaf-
gift. 
 
Højesteret har i KM2006.651.HR lagt til grund, at der ved fortolkningen af ”lignende 
institution” skal anvendes et pleje- og behandlingskriterium. Ved vurderingen af, om en 
konkret institution kan anses for at være en lignende institution, bliver der således taget 
hensyn til, om hovedparten af beboerne/klienterne er pleje- eller behandlingskrævende, 
om opholdet ikke overvejende er af midlertidig karakter, og om der er ansat eller perma-
nent tilknyttet plejepersonale.  
 
Et hospice kan få afgiftsfritagelse, hvis det opfylder disse kriterier. 
 
Det er SKAT, der behandler ansøgningen om fritagelse for registreringsafgift. En institu-
tion, der ønsker en bus fritaget for registreringsafgift, skal således indsende en ansøgning 
til SKAT, hvor der nærmere oplyses om de ovennævnte forhold. SKAT vil herefter fore-
tage en konkret vurdering af, om betingelserne for afgiftsfritagelse er til stede.” 
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